
Rasošky
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.321914N, 15.911669E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1546 (478 let) Katastrální výměra: 550 ha

Počet obyvatel: 704 PSČ: 552 21

Adresa URL: www.rasosky.cz

Historie obce Rasošky
Se jménem lesa "Rossošky" se shledáváme v církevních listinách již v roce 1546.
Samotná obec však počala vznikat v roce 1781 na místě, kde stával již zmíněný les Rossošky. Její
počátek je spojen se stavbou pevnosti v Josefově, tehdy zvaném Ples. Tehdejší obyvatelé Plesu se museli
vystěhovat a byla jim prodána půda ke stavbě nových domů v oblasti obce Rasošky s osadou Dolní Ples,
dříve zvaný Wasserples.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8933/rasosky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:12:51


